
ПРОЄКТ 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 

 

 

 

 

 

Про Звернення депутатів Полтавської обласної ради 

до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України,  

Державного агентства лісових ресурсів України щодо недопущення передачі 

земель лісогосподарського призначення комунальної власності територіальних 

громад у власність спеціалізованого державного лісогосподарського 

акціонерного товариства «Ліси України» 
 

 

 

Керуючись частиною другою статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», частиною другою статті 2, пунктами 3, 5, 6 частини другої 

статті 19 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», з метою збереження усіх 

форм власності на земельні і лісові ділянки лісогосподарського призначення, 
 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

 1. Прийняти Звернення депутатів Полтавської обласної ради до Верховної Ради 

України, Кабінету Міністрів України, Державного агентства лісових ресурсів України 

щодо недопущення передачі земель лісогосподарського призначення комунальної 

власності територіальних громад у власність спеціалізованого державного 

лісогосподарського акціонерного товариства «Ліси України», що додається на 

2 аркушах.  
 

 2. Надіслати Звернення на адресу Верховної Ради України, Кабінету Міністрів 

України, Державного агентства лісових ресурсів України. 

 

 

 

 Голова обласної ради                                                                  Олександр БІЛЕНЬКИЙ 
 



ЗВЕРНЕННЯ 

депутатів Полтавської обласної ради 

до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, Державного 

агентства лісових ресурсів України щодо недопущення передачі земель 

лісогосподарського призначення комунальної власності територіальних 

громад у власність спеціалізованого державного лісогосподарського 

акціонерного товариства «Ліси України» 

 

У лютому 2024 року на офіційному сайті Державного агентства лісових 

ресурсів України (далі – Держлісагентство) оприлюднено проєкт Закону 

України «Про особливості управління об'єктами державної власності в лісовій 

галузі та порядок утворення та діяльності спеціалізованого державного 

лісогосподарського акціонерного товариства «Ліси України» 

(далі – законопроєкт). 

Законопроєктом пропонується при утворенні та діяльності 

спеціалізованого державного лісогосподарського акціонерного товариства 

«Ліси України» позбавити органи місцевого самоврядування власності на 

земельні ділянки лісогосподарського призначення (розділ Х. «Перехідні 

положення» Земельного кодексу України (далі – Кодекс) доповнюється новим 

пунктом 24-1). 

Цим пунктом законопроєкту грубо порушується норма пункту «б» статті 5 

Кодексу щодо забезпечення рівності права власності на землю громадян, 

юридичних осіб, територіальних громад та держави.  

Стаття 142 Конституції України визначає, що матеріальною і фінансовою 

основою місцевого самоврядування є рухоме і нерухоме майно, доходи 

місцевих бюджетів, інші кошти, земля, природні ресурси, що є у власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст, районів у містах, а також об’єкти їхньої 

спільної власності, що перебувають в управлінні районних і обласних рад. 

Відповідно до частини першої статті 60 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» територіальним громадам сіл, селищ, міст, районів у 

містах належить право комунальної власності на рухоме і нерухоме майно, 

доходи місцевих бюджетів, інші кошти, землю, природні ресурси, 

підприємства, установи та організації, в тому числі банки, страхові товариства, 

а також пенсійні фонди, частку в майні підприємств, житловий фонд, нежитлові 

приміщення, заклади культури, освіти, спорту, охорони здоров'я, науки, 

соціального обслуговування та інше майно і майнові права, рухомі та нерухомі 

об'єкти, визначені відповідно до закону, як об'єкти права комунальної 

власності, а також кошти, отримані від їх відчуження. 

Зазначаємо, що законопроєкт, розміщений Держлісагентством для 

суспільного обговорення, порушує конституційні гарантії місцевого 

самоврядування, позбавляє громади матеріальної та фінансової основи. Такі 

законодавчі ініціативи обмежують децентралізаційні повноваження та шкодять 

іміджу України перед європейськими партнерами. 

Враховуючи вищевикладене, з метою захисту спільних інтересів 

територіальних громад, сіл, селищ та міст Полтавської області просимо не 



2 
 

допустити перехід земель лісогосподарського призначення комунальної 

власності територіальних громад у власність спеціалізованого державного 

лісогосподарського акціонерного товариства «Ліси України». 

 
 
 

Прийнято на пленарному засіданні 

двадцять восьмої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання 

22 грудня 2024 року 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення «Про Звернення депутатів Полтавської обласної 

ради до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, 

Державного агентства лісових ресурсів України щодо недопущення 

передачі земель лісогосподарського призначення комунальної власності 

територіальних громад у власність спеціалізованого державного 

лісогосподарського акціонерного товариства "Ліси України"» 

 

Розробники проєкту рішення: виконавчий апарат Полтавської обласної ради. 

 

Проєкт рішення є актом індивідуальної дії. 

 

Мета: збереження усіх форм власності на земельні і лісові ділянки 

лісогосподарського призначення. 

 

1. Підстава розроблення проєкту рішення 

 

Проєкт рішення розроблено відповідно до рекомендацій постійної комісії 

обласної ради з питань екології та раціонального природокористування 

від 26.03.2024. 

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення  

 

Прийняття цього проєкту рішення обумовлюється необхідністю 

недопущення порушення матеріальної і фінансової основи місцевого 

самоврядування.  

 

3. Суть проєкту рішення 

 

Проєктом рішення пропонується звернутися до Верховної Ради України, 

Кабінету Міністрів України, Державного агентства лісових ресурсів України 

щодо недопущення передачі земель лісогосподарського призначення 

комунальної власності територіальних громад у власність спеціалізованого 

державного лісогосподарського акціонерного товариства «Ліси України». 

 

4. Правові аспекти 

 

Проєкт рішення розроблено з урахуванням вимог чинного законодавства, 

зокрема: 

− Конституції України; 

− Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»; 

− Земельного кодексу України; 

− Закону України «Про статус депутатів місцевих рад». 
 

 



 2 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

 

Реалізація запропонованого проєкту рішення не потребує фінансових 

витрат. 

 

6. Позиція заінтересованих сторін 

 

Проєкт рішення не потребує з’ясування позицій заінтересованих сторін. 

 

7. Громадське обговорення 

 

Проєкт рішення не потребує громадського обговорення. 

 

8. Запобігання корупції 

 

У проєкті рішення відсутні правила і процедури, які можуть містити 

ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з 

корупцією.  

 

9. Прогноз результатів 

 

Прийняття рішення дасть змогу порушити питання щодо недопущення 

переходу земель лісогосподарського призначення комунальної власності 

територіальних громад у власність спеціалізованого державного 

лісогосподарського акціонерного товариства «Ліси України». 

 

 

 

Заступник керівника апарату ‒ 

керуючий справами виконавчого 

апарату обласної ради           Тамара СИНЯВСЬКА 


